
На основу члана 104. став. 1. тачка 1. Закона о универзитету (“Службени 
гласник РС” број 21/2002) Савет Универзитета у Нишу на седници која је одржана 
15. децембра 2004. године донео је следећу  
 
 

О Д Л У К У  
о изменама о допунама Статута Универзитета у Нишу  

 
Члан 1.  

Члан 3. Статута Универзитета у Нишу мења се и гласи: 
Делатност Универзитета је: 
- високо образовање, 

шифра делатности: 8032; 
- истраживање и експериментални развој у мултидисциплинарним наукама, 

шифра делатности: 73105; 
- издавање књига, брошура, музичких књига и других публикација, 

шифра делатности: 22110; 
-   издавање часописа и сличних периодичних издања,  

шифра делатности: 22130; 
- делатност осталих високошколских установа, 

шифра делатности: 80329; 
- информатичка делатност, 

шифре делатности: 72100, 72200, 72300, 72400, 72500; 
- образовање одраслих и остало образовање на другом месту непоменуто, 

шифра делатности: 80420; 
- трговина на мало књигама, новинама и писаћим материјалом, 

шифра делатности: 52470; 
- остали смештај, 

шифра делатности: 5523, 55233. 
 

Члан 2.  
 У члану 29. став 1. и 2. Статута Универзитета у Нишу реч «одбори» замењује 
се речју «научно-стручна већа» у одговарајућем падежу. 
 
 

Члан 3. 
Ову одлуку објавити у “Гласнику Универзитета у Нишу”. 

 
 
 

СУ број  1/0-02-006/04-004 
У Нишу, 15. децембра 2004. године 

 
 
       ПРЕДСЕДНИК САВЕТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
 
       Проф. др Властимир Николић, с.р. 
 
 


